1

平成 26 年 5 月 22 日
各 位
   会 社 名  東 京 鐵 鋼 株 式 会 社

代 表 者 名  取 締 役 社 長  吉 原 毎 文
 コード番号 ５４４５（東証第 1 部）

                        問合せ先  取締役執行役員
                                                        人事部長 石川原 毅

Ｔ Ｅ Ｌ  ０ ３ － ５ ２ ７ ６ － ９ ７ ０ ３

社外取締役の選任並びに役員人事に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 5 月 22 日開催の取締役会において、下記の通り社外取締役の選任並びに役

員人事の異動を内定しましたのでお知らせします。なお、正式決定は平成 26 年 6 月 27 日開催の

当社定時株主総会およびその後の取締役会において行う予定です。
 また併せて、執行役員・部長並びに連結子会社人事の異動について、下記の通りお知らせしま

す。

記

１．取締役および監査役の異動（平成 26 年 6 月 27 日付）
当社は、経営の透明性の確保及びコーポレート・ガバナンスの強化を図るため、社外取締役を

選任することといたしました。

（1） 新任社外取締役候補者

氏  名
（生年月日）

略    歴

澤田
さわだ

 和也
かずや

（昭和 36 年 1 月 18 日生）

平成 4 年 ４月 弁護士登録
平成 8 年 ４月 馬場・澤田法律事務所入所（現）
平成 17 年 4 月 慶應義塾大学大学院法務研究科（法科大学院）

教授（現）
平成 23 年 9 月 ㈱アルフレックスジャパン社外監査役就任（現）

平成 24 年 6 月 当社監査役就任（現）

 2

（2） 新任社外監査役候補者

氏  名
（生年月日）

略    歴

園部
そのべ

 洋士
ひろし

（昭和 40 年 2 月 12 日生）

平成 6 年 ４月 弁護士登録
平成 6 年 ４月 須田清法律事務所入所
平成 13 年 10 月 林･園部･藤ヶ崎法律事務所（現 林･園部法律

事務所）開設（現）
平成 22 年 3 月 日本管理センター㈱社外監査役就任（現）
平成 25 年 3 月 ㈱レッグス社外監査役就任（現）

（3） 退任予定の監査役

（退任後の予定）
澤田 和也     当社社外取締役に就任予定

２．執行役員の異動（平成 26 年 7 月 1 日付）

(1)  新任執行役員     （現  職）

    飯塚 一夫     本社棒鋼事業部副事業部長兼棒鋼営業部長

鶴見 敏明     東北棒鋼事業部副事業部長兼棒鋼営業部長

    田中 能成     総合企画部長

    武笠 達也     ネジ加工品事業部技術部長兼グローバルプロジェクトリーダー

    佐々木 文雄    東京鐵鋼土木㈱社長

 (2)  退任執行役員     （現  職）

    今井 博      品質保証担当兼執行役員開発部長

(3)  執行役員の役付変更

取締役兼上席執行役員    石川原 毅  （現 取締役兼執行役員）

 3

３．部長・営業所長人事の異動（平成 26 年 7 月 1 日付）

ネジ加工品事業部営業部長   瀧  晴夫 （現 ネジ加工品事業部営業部営業一課長）

ネジ加工品事業部営業企画部長 横田 知明 （現 鉄特凱商貿（瀋陽）有限公司出向）

本社棒鋼事業部棒鋼営業部長  大月 裕二 （現 本社棒鋼事業部棒鋼営業部副部長）

グローバルプロジェクトリーダー
               吉原 栄孝 （現 グローバルプロジェクト担当課長）

ネジ加工品事業部営業部横浜営業所長
               関野 卓也 （現 ネジ加工品事業部営業部横浜営業所所

長代理）

４．連結子会社の異動内容

（1） トーテツ産業株式会社（平成 26 年 6 月 17 日付）

代表取締役社長        矢島 茂男 （現 ネジ加工品事業部営業部長）

（2） トーテツ興運株式会社（平成 26 年 6 月 17 日付）
    代表取締役常務          蛯原 正浩 （現 本社棒鋼事業部物流部長）

 4

【ご参考】

新体制
区 分 役 職 氏 名 担    当

代表取締役社長 吉原 毎文
取締役会長 形田  猛
取締役 太田 高嗣
取締役 阿見  均
取締役 鶴見 長晴
取締役 桜井 憲一
取締役 松本  好
取締役 石川原 毅
取締役 柴田 隆夫
取締役 大橋 茂信

取締役

取締役 澤田 和也 社外取締役
常勤監査役 深田 恭司
常勤監査役 押見 政勝
監査役 岡崎  功 社外監査役

監査役

監査役 園部 洋士 社外監査役

上席常務執行役員 太田 高嗣
最高リスク管理責任者（CRO）、総合企画、

総務・経理、内部監査、内部統制担当
上席常務執行役員 阿見  均 海外、開発担当
常務執行役員 鶴見 長晴 生産、本社棒鋼事業担当
上席執行役員 櫻井 憲一 環境リサイクル担当兼東北棒鋼事業部長
上席執行役員 松本  好 営業・購買担当兼ネジ加工品事業部長
上席執行役員 石川原 毅 人事部長
執行役員 柴田 隆夫 総務・経理部長
執行役員 大橋 茂信 開発部長
執行役員 飯塚 一夫 本社棒鋼事業部長
執行役員 鶴見 敏明 東北棒鋼事業部副事業部長兼棒鋼営業部長

執行役員 田中 能成 品質保証担当兼総合企画部長

執行役員 武笠 達也
海外担当役員補佐兼ネジ加工品事業部副事

業部長兼技術部長

執行役員

執行役員 佐々木 文雄 東京鐵鋼土木㈱社長

以 上